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Ülést tart az MSZMP 
Központi Bizottsága 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottságának ülését július 21-re, mára 
összehívták. 

A Politikai Bizottság az időszerű. nemzetközi kérdésekről szóló tájékoztató, a 
párttagsági könyvek cseréjével, továbbá a mezőgazdaság időszerű kérdéseivel foglal-
kozó jelentések megvitatását javasolta a Központi Bizottságnak. 

II kalászosok több mini 
felét learatták 

Ím mm 

)ntözní kell! — Ülést tartott a megyei tanács vb 
Tegnap, kedden délelőtt sek kihasználását a frissen sára a fogyasztási szövetke-

Bzegeden, a megyei tanács bevetett területeken is szor- zeteket jelöli ki, tőlük a 
székházában Kovács Imre galmazni kelL MÉK-vállalatok, s azoktól a 
általános elnökhelyettes el- Mint ismeretes, az Állami konzervgyárak kötelesek á t . 
rökletével ülést tartott a Tervbizottság határozatot venni a szükségleteiket meg-
megyei tanács végrehajtó hozott a zöldség, gyümölcs, haladó termékeket. Az állat-
bizottsága. A tanácskozáson a burgonya, valamint az vásárlással kapcsolatban tée-
jelen volt dr. Németh Lajos, élőállat felvásárlásának ez szeket, szakszövetkezeteket, 
nz MSZMP Csongrád megyei évi feladatairól. A megyei állami gazdaságokat és 
bizotsagának titkára, Soltész tanács vb dr. Paczuk István AFÉSZ-eket, illetve a Csong-
József, nz Országos Vízügyi tanácselnök-helyettes szóbe- rád megyei Húsipari Válla-
Hivatal főosztályvezetője is. li előterjesztése alapján a latot, tenyészállat felvásárlá-

felkínált és fogyasztásra al- sára a megyei állattenyész-
kalmas zöldség, gyümölcs, tési felügyelőséget jelölte ki 
illetve burgonya felvásárlá- a testület. 

A testület megvitatta a vb 
lejár t határidejű határoza-
tainak végrehajtásáról, a te-
lepülések belvízvédelméről, a 
megyei tanács vb ipari osz-
tályának irányító, szervező, 
ellenőrző tevékenységéről, a 

•növénytermesztés helyzeté-
ről, az időszerű mezőgazda-
sági munkákról szóló beszá-
molót, és előterjesztéseket fo-
gadott el. 

A növénytermelésben a 
megye gazdaságai • teljesítet-
lék a IV. ötéves terv célki-
tűzéseit, de a z elért viszony-
lagos gyors fejlődés ellenére 
.sok a kihasználatlan ta r ta-
lék. Az utóbbi években a 
legtöbb szántóföldi növény 
hozama alacsonyabb a z or-
szágos átlagnál. Ennek rész-
ben oka az elmúlt évek 
rendkívüli csapadékos idő-
járása, de emellett az agro-
technika alacsony színvona-
la, az üzem- és a munka-
szervezés hiányossága is. A 
mezőgazdasági üzemek kö-
zött fokozódik a differenci-
áltság, de sajnos indokolat-
lanul nagy a termelőszövet-
kezetek eredményeiben a 
különbség. 

Az idén sem kedvezett a 
mezőgazdaságnak az időjá-
rás. A márciusi tél három 
hétté] késleltette a tavaszi 
munka kezdését. Tízezer 
hektáron a vetés a belvíz 
miatt június közepéig elhú-
zódott. A belvíz az idén 13 
ezer hektáron okozott kárt. 
Június közepétől a z aszály-
tól szenved a mezőgazdaság, 
és ez gond napjainkban is. 
A vetésterület általában az 
előirányzatnak megfelelően 
alakult, maghiány miatt 
azonban a lucernát és a vö-
röshagymát kisebb területen 
vetették, mint ahogy azt a 
gazdaságok tervezték. A 
kedvezőtlen időjárás miatt a 
téeszek műszakilag nem tud-
tak kellőképpen felkészülni. 
Sajnos, még az idén is ke-
vés a kombájn a z aratásnál. 

Az idén nyáron a múlt 
évihez hasonló területről 
több mint 100 ezer hektár-
ról kell a kalászos növénye-
ket betakarítani. A július 
18-i adatok szerint elérkez-
tünk az aratás félidejéhez, 
illetőleg azon már túljutot-
tunk. Még több területet kell 
öntözni, mint eddig, és nö-
velni a másodvetesek terü-
l e t é t Csongrád megyében 
azért is kiemeli, feladat az 
öntözés, mert. 32 ezer hek-
tárnyi . területet lehetne víz-
zel "ellátni, de jelenleg 12 
ezer hektárnyi terület jut 
öntözővízhez. A berendező-

Kedvezmények 
a másodvetésekhez 

A rendkívüli szárazság ter- latainak vezetőit, hogy ve-
méski esést okoz a zöldségek- gyék fel a kapcsolatot a tér-
nél. A SZÖVÉRT-nél ismét melőkkel és ösztönözzék az 
felbecsülték a várható á ru- őszi betakarításéi zöldségfé-
alapot, és megállapították, lék' termesztését. A másodve-
hogy a korábbiakhoz képest tésekhez a vállalatok ingyen 
tovább romlottak a felvásár- adnak vetőmagot a termelő-
lási lehetőségek, például a üzemeknek, ezzel is javítva a 
zöldbabból az előirányzott jövedelmezőséget. Egy másik 
termésnek csak 40 százaié- k e d vezmény : 16 zöldségnö-
kara szamithatnak, es ubor- , , ^ _„ 
kából sem többre 70 száza- vénynél kilogrammonként 50 
lék'nál. A málnatermés több fillérrel megemelték a garan-
mint felét vitte el az aszály, tált árat. A kedvezmények 
de az egyéb zöldség- és gyü- n y o m á n nagy a termelők ér-
mölcsfélék is megsínylették d e M 6 d é s e a csapadékhiányt, és a ta la j 
víztartalmának elapadását. 

Ez a helyzet a piaci kíná-
latnál is lemérhető: lényege-
sen kisebb a kínálat a tava-
lyinál, és az árak esetenként 
magasak. Nemcsak a meny-
nyiségi termelés alakult ked-
vezőtlenül, gyakran a minő-
séggel is ba j van. Például az 
öntözéssel termesztett papri-
ka sem olyan, mint normális 
évjáratokban. A kereskede-
lem azon igyekszik, hogy a 
lakossági fogyasztásra alkal-
mas valamennyi árut átve-
gye és késedelem nélkül a 
piacokra küldje. 

A rendkívüli helyzetben so-
kat várnak a másodvetések-
től, egyes növényfélék ismé-
telt termesztésétől. Abból in-
dulnak ki, hogy például a 
zöldbabnál évek óta beiga-
zolódik: vagy a tavaszi, vagy 
az őszi, másodvetésből szár-
mazó termés „beüt" és lehe-
tővé teszi a kielégítő lakos-
sági ellátást, illetve az ipar 
igényeinek fedezését. Idén 
— ha ez a törvény ismét ér-
vényesül — nagy szerepük 
lesz a másodveteményeknek. 
Termesztésüket a feldolgozó 
és felvásárló vállalatok' saját 
erőforrásaikból is megkülön-
böztetett módon támogatják. 
A SZÖVÉST utasította válla-

Bemutató a Volánnál 

a teherautó 
Eredményesnek bizonyult 

az MTESZ Csongrád megyei 
szervezete küldöttségének ta-
vaszi bulgáriai látogatása. A 
magyar szakemberek — köz-
tük a Volán 10. sz. Vállalat 
teherforgalmistái — a bolgár 
Kazan Lak közlekedési vál-
lalatnál megfigyelték, hogy 
a nálunk szokásos egy bil-
lenő pótkocsi helyett az ot-
taniak kettőt vontatnak te-
herautóikkal, csakúgy, mint 
Eurqpa jónéhány országában. 
Hazatérve a Volán szakem-
berei megállapították, hogy 
e technilógiai változtatáshoz 
Csongrád megyében is adot-
tak a feltételek. Megérkezett 
a KPM engélye is: Csong-
rád, Bács-Kiskun és Pest me-
gyében járhatnak a szokott-
nál hosszabb kocsisorok. 

Tegnap bemutatót tartot-
tak Szegeden a Volán teher-
forgalmistái. A bolgár test-
vérvállalat igazgatója — mi-
után megtekintette a bemu-
tatót — elismerően nyilatko-
zott az előkészületekről, a 
rendőrség kiküldött szakem-
bere pedig szabályosnak ítél-
te a járművet. 

Mivel két pótkocsival csak 
hosszabb távú fuvarozás 
gazdasagos, ennek módját is 
meghatározták. 

A Volán 10. sz Vállalat 
kísérlete év végéig tart, majd 
— amennyiben nem mutat-
kozik zavaró körülmény — 
tovább folytatódik e gazda-
ságosnak ígérkező szállítás. 

Hajnali jelentések 
Hontrealból 

Magyar-finn 
együttműködés 

A Minisztertanács mellett 
működő Állami Ifjúsági Bi-
zottság hivatalos finnországi 
látogatáson tartózkodó kül-
döttsége, amelyet Nádor 
György, a bizottság ti tkára 
vezet, kedd délelőtt megbe-
szélést folytatott a vendég-
látó Finn Állami Ifjúsági Bi-
zottság vezetőivel, majd Ná-
dor György és Olavi Marti-
kainen, a Finn Állami I f jú -
sági Tanács elnöke aláírta a 
két szerv első együttműkö-
dési megállapodását 

Megyei és városi 
látogatása 

Váratlan 
vereségek 

A centenáriumi ipari vásár 
előkészületeiről tájékozódtak 

Szegeden, a Marx téren a tanácsának elnöke játékozta-
centenáriumi ipari vásár te- tott a Centenáriumi Szegedi 
rületén a kiállító vállalatok Ipari Vásár előkészületeirőL 

nagy igyekezettel A többi között elmondotta, 
bemutató helyeket hogy a vásár díjaira a ki-

csamokokban. állítók 366 terméket nevez-
tek be. A zsűri máris tevé-

kerülő termékeket kenykedik és a vásár meg-
gépkocsik. Óráról nyitásának napján már sor 

dolgozói 
építik a 
a különböző 
Egymás után érkeznek a ki 
állításra 
szállító 
órára változik a vásárváros került a díjkiosztásra is. 
képe. Pénteken reggelig, az Az idén ismét meghirdet-
ünnepélyes megnyitás nap- ték a KÁF dél-magyarországi 
jáig minden a helyére kerül, pályázatát. A Kiváló Aruk 

A munkálatokat kedden Fóruma tevékenységében is 
délután megtekintették kiemelkedő sikert jelent a 
Csongrád megyei párt és ta- jelentkezések szama, ö tven 
nácsi vezetők. Részt vett a vállalat 126 terméket neve-
látogatáson dr. Komócsin zett be és ebből 98-at talál-
Mihály, a Csongrád megyei tak alkalmasnak a megkii-
pártbizottság 
Kovács Imre, 
nács elnökének általános he- vezetők elismeréssel nyilat-
lyettese, Török József, a sze- koztak a vásár előkészülete: 

első titkára, lönböztető jelzés viselésére, 
a megyei ta- A látogatás után a megyei 

Kissé türelmetlenül vár juk 
már azt a napot, amikor ma-
gyar olimpiai bajnoki cím-
nek örülhetünk. No, de ami 
késik, nem múlik! A ma-
gyar számok még csak ez-
után "következnek! Eddig egy 
ezüstérmünk van Kőszegi ré-
vén, de dicséretesen szerepelt 
a női tornászválogatott, mely 
a negyedik helyen végzett, és 
az „örkif jú" Földi Imre, aki 
két olimpiai pontot szerezve 
5. lett a légsúlyú súlyemelők 
versenyében. 

A keddi napon, illetve a 
szerdai hajnalon váratlan ve-
reségeket is szenvedtek spor-
tolóink az olimpián! 

ö t tusában a harmadik na-
pon a lövészetre került sor. 
A csehszlovákok szerepeltek 
a legjobban, őket Bulgária és 
Lengyelország követi, Ma-
gyarország az ötödik lett. 
Három szám után az össze-
tett csapatverseny állása: 1. 
Csehszlovákia 8745 p„ 2. Bul-
gária 8339 p., 3. Magyaror-
szág 8303 p. Az egyéni ver-
seny állása: 1. Lednyev (szov-
jet) 3150 p., 2. Bartu (cseh-
szlovák) 3120 p., 3. Peciak 
(lengyel) 3038 p Kancsal 
a 12., Sasics a 16., Maracskó 
pedig a 22. 

Vízilabdában befejeződtek 
a csoportküzdelmek, kiala-
kult a. hatos döntő mezőnye. 
Óriási meglepetésre a Szov-
jetunió kiesett! Jugoszlávia 
6:6-ra játszott Olaszország 
ellen, a hollandok 6:5-re le-
győzték Romániát, a magyar 
csapat pedig 4:0-ra (Horkai, 
Sárosi dr., Csapó, Faragó 
góljaival) az NSZK-t. A ha-
tos döntő mezőnye pedig: 
Magyarország, Jugoszlávia, 
Olaszország, NSZK, Romá-
nia, Hollandia. 

A férfi tőrvívóknál Kamu-
ti dr. az első. Somodi pedig 
a második körben kiesett, 
így csak egy legény, Kama-
tits maradt versenyben. A 
magyar fiú kitűnően helyt-
állt, hiszen óriási küzdelem-
ben kiharcolta a legjobb 16-
ba kerülést. Innen azonban 
már nem sikerült döntőbe 
jutnia. 

A női kézilabda-válogatot-
tunk is megkezdte az olim-
piai tornát. Kissé nehezen 
lendültek játékba a mieink 
a közepesnél nem jobb já-
tékerőt képviselő Japán el-
len. A hatodik percben 2:2 
volt az eredmény, de ezután 
egyre jobban elhúztunk, s a 
félidőt háromgólos előnnyel 

zártuk. Szünet után kidom 
borodott a lényegesen n.x 
gyobb tudásunk, s végered-
ményben biztosan nyertünk 
25:18 (10:7) arányban. 

A férfi kézilabdázóink az 
utolsó öt percben veszítették 
el a mérkőzésüket. A világ-
bajnoki negyedik helyezett 
Iengyelország 7-esből szer-
zett vezetést, azután fel jöt-
tünk, vezettünk többször is 
három góllal (a félidő 8:7 a 
javunkra), a befejezés előtt 
viszont átvették a vezetést 
a lengyelek, és nyertek 
18:16-ra. 

Ökölvívásban Jakab J . 
pontozásos vereséget szenve-
dett az NDK-beli Förster 
ellen. 

Birkózásban nagy megle-
petésre Hegedűs Csaba 9:8 
arányú pontozásos vereséget 
szenvedett az amerikai 
Chandlertól. Farkas tussal 
verte a szenegáli Diaet, 
Séllyei pedig 7:2-re a román 
Diput. 

Rovnyai a román Godrea-
nu, Torna Mihály pedig a 
bolgár Popov ellen mérkő-
zött, s mindkettőjüket lelép-
tették. 

Úszásban az első döntőt 
az 1500 m-es férfi gyors-
úszásban rendezték. Az ér-
mekért hatalmas küzdelem 
alakult ki három — két ame-
rikai és egy ausztrál —nagy-
szerű úszó között. 1100 mé-
ternél még Holland vezetet t 
Ezután azonban nagy hajrá-
ban kezdet Hackett é6 God-
dell és az utolsó 50 méteren 
egymás között döntötték el 
az aranyérem sorsát. Mind-
három versenyző a régi vi-
lágcsúcson belül úszott. Az 
1500 méteres gyorsúszásban 
olimpiai bainok: Goddell 
(USA) 15:02.40 mp. 2. Hackett 
15:03.91, 3. Holland 15:04.66 
...8. Wladár Zoltán 15:45.97. 
A fiatal magyar úszó telje-
sítménye dicséretes, hiszen 
versenyzőink közül elsőként 
verekedte be magát az olim-
piai döntőbe. 

A női 400 m-es gyorsúszás-
ban olimpiai bajnok: Thümer 
(NDK) 4:09.89 ú j világcsúcs, 
2. Babashoff (USA) 4:10.46. 
3. Smith (kanadai) 4:14.60. 
Thümer végig vezetve biz-
tosan szerezte meg az arany-
érmet. 

A 100 m-es férfi mellúszás-
ban olimpiai bajnok: ismét 
csak világcsúccsal Hencken 
(USA) 1:03.11, második 
Wilkie (Nagy-Britannia), har-
madik a szovjet Ivozaytis. 

\ 

gedi városi pártbizottság első ről, a 
titkára, Papp Gyula, a 
rosi tanács enöke, s _ 
más vezető, akiket dr. Csikós f o s n a k tar t ják 
Ferenc, Szeged megyei va-
ros tanácsának vb-titkára, a 

kiállító vállalatok tö-
vá- rekvéseiről, amellyel tanúsít-

töb'o hatják, hogy jelentősnek, 
a centená-

riumi Szegedi Ipari Vásáron 
Szegedi Ipari Vásár igazgató való részvételt. 

Az 1500 méteres férfi gyorsúszás előfutamában Wladar 
Zoltán 15:37.61 perces eredményt ért el. A hetedik leg-

jobbként indult a döntőben, Ott 8. l e t t 


